
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경상하수도과

정책: 환경관리(환경/환경보호일반)

단위: 환경보호기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 환경상하수도과

환경상하수도과 66,331,908 66,257,860 74,048

국 21,422,243 21,792,093 △369,850

균 7,128,000 7,128,000 0

기 1,545,109 1,146,798 398,311

도 3,531,087 3,532,208 △1,121

군 32,705,469 32,658,761 46,708

환경관리(환경/환경보호일반) 68,524 68,204 320

국 32,932 32,932 0

도 160 0 160

군 35,432 35,272 160

환경보호기반조성 55,076 54,756 320

국 32,932 32,932 0

도 160 0 160

군 21,984 21,824 160

탄소포인트제 운영(도비보조) 320 0 320

도 160 0 160

군 160 0 160

301 일반보전금 320 0 320

도 160 0 160

군 160 0 160

12 기타보상금 320 0 320

○탄소포인트제 운영(도비보조) 320 0 32020,000원*16명

도 160 0 160

군 160 0 160

대기오염 관리(환경/대기) 3,930,076 3,849,056 81,020

국 2,132,251 1,974,101 158,150

도 302,620 313,900 △11,280

군 1,495,205 1,561,055 △65,850

대기개선 추진대책 3,930,076 3,849,056 81,020

국 2,132,251 1,974,101 158,150

도 302,620 313,900 △11,280

군 1,495,205 1,561,055 △65,850

전기이륜차보급사업 69,720 63,000 6,720

국 31,500 31,500 0

도 6,720 0 6,720

군 31,500 31,500 0

301 일반보전금 69,720 63,000 6,720

국 31,500 31,500 0

도 6,720 0 6,720

군 31,500 31,500 0

12 기타보상금 69,720 63,000 6,720

○전기이륜차 보급사업 69,720 63,000 6,720경정 69,720,000원

국 31,500 31,500 0

도 6,720 0 6,720

군 31,500 31,500 0

전기자동차 보급사업 1,309,800 1,614,300 △304,500

국 540,000 666,000 △126,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 대기오염 관리(환경/대기)

단위: 대기개선 추진대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 139,800 171,300 △31,500

군 630,000 777,000 △147,000

402 민간자본이전 1,309,800 1,614,300 △304,500

국 540,000 666,000 △126,000

도 139,800 171,300 △31,500

군 630,000 777,000 △147,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,309,800 1,614,300 △304,500

○전기자동차 보급사업 1,309,800 1,614,300 △304,500경정 1,309,800,000원

국 540,000 666,000 △126,000

도 139,800 171,300 △31,500

군 630,000 777,000 △147,000

전기자동차 보급사업(화물) 936,500 734,000 202,500

국 588,000 462,000 126,000

도 61,500 48,000 13,500

군 287,000 224,000 63,000

402 민간자본이전 936,500 734,000 202,500

국 588,000 462,000 126,000

도 61,500 48,000 13,500

군 287,000 224,000 63,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 936,500 734,000 202,500

○전기자동차 보급사업(화물)

936,500 734,000 202,500경정 936,500,000원

국 588,000 462,000 126,000

도 61,500 48,000 13,500

군 287,000 224,000 63,000

전기자동차 보급사업(버스) 261,000 121,000 140,000

국 210,000 70,000 140,000

도 21,000 21,000 0

군 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 261,000 121,000 140,000

국 210,000 70,000 140,000

도 21,000 21,000 0

군 30,000 30,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 261,000 121,000 140,000

○전기자동차 보급사업(버스)

261,000 121,000 140,000경정 261,000,000원

국 210,000 70,000 140,000

도 21,000 21,000 0

군 30,000 30,000 0

노후경유차 매연저감장치(DPF) 부착 지원 사업 115,500 79,200 36,300

국 57,750 39,600 18,150

군 57,750 39,600 18,150

301 일반보전금 115,500 79,200 36,300

국 57,750 39,600 18,150

군 57,750 39,600 18,150

12 기타보상금 115,500 79,200 36,300

○노후경유차 매연저감장치(DPF) 부착 지원 사

업 115,500 79,200 36,300경정 3,300,000원*35대
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부서: 환경상하수도과

정책: 대기오염 관리(환경/대기)

단위: 대기개선 추진대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 57,750 39,600 18,150

군 57,750 39,600 18,150

수질관리(환경/상하수도ㆍ수질) 283,585 285,045 △1,460

국 130,000 130,000 0

군 153,585 155,045 △1,460

대기.수질.폐기물관리 66,044 67,504 △1,460

환경오염물질배출사업장 관리 66,044 67,504 △1,460

202 여비 1,740 3,200 △1,460

01 국내여비 1,740 3,200 △1,460

○환경오염물질배출사업장 시군합동단속 업무

수행 국내여비(관외) 630 1,120 △490

○영산강유역 검찰 합동단속업무 수행 국내여비

(관외) 630 1,120 △490

○폐기물 사업장 지도점검 업무 수행 국내여비

480 960 △480

경정 70,000원*3명*3회

경정 70,000원*3명*3회

경정 20,000원*4명*1회*6월

폐기물 자원화(환경/폐기물) 5,489,904 5,969,024 △479,120

국 655,360 1,183,360 △528,000

도 179,728 169,729 9,999

군 4,654,816 4,615,935 38,881

폐기물처리 5,483,724 5,962,124 △478,400

국 655,360 1,183,360 △528,000

도 179,728 169,729 9,999

군 4,648,636 4,609,035 39,601

쓰레기 종량제 추진 147,348 127,318 20,030

405 자산취득비 42,030 22,000 20,030

01 자산및물품취득비 42,030 22,000 20,030

○생활폐기물 불법투기 방지용 이동식 감시카메

라(CCTV) 구입 42,030 22,000 20,030경정 4,670,000원*9대

환경관리센터 운영관리 191,480 191,679 △199

207 연구개발비 4,801 5,000 △199

01 연구용역비 4,801 5,000 △199

○함평군 생활폐기물 위험성평가 용역비

4,801 5,000 △199경정 4,801,000원

폐기물처리 및 매립시설 운영관리 1,626,044 1,640,725 △14,681

308 자치단체등이전 70,319 85,000 △14,681

12 기타부담금 70,319 85,000 △14,681

○폐기물 처분(소각, 매립) 부담금(전라남도)

70,319 85,000 △14,681경정 70,318,230원*1식

자연보호 활동 지원 4,290 5,670 △1,380

202 여비 780 2,160 △1,380

01 국내여비 780 2,160 △1,380

○국토대청결운동 등 각종 행사시 청소업무 수

행 국내 여비 780 2,160 △1,380경정 20,000원*3명*13일
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부서: 환경상하수도과

정책: 폐기물 자원화(환경/폐기물)

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소차량 유지관리 173,828 133,866 39,962

201 일반운영비 173,828 133,866 39,962

02 공공운영비 173,828 133,866 39,962

○청소차량 등 운영관련 유류대

147,030 107,068 39,962경정 1,950원*5,800ℓ *13대

청소차량 구입 143,243 85,000 58,243

405 자산취득비 143,243 85,000 58,243

01 자산및물품취득비 143,243 85,000 58,243

○청소차량 구입 143,243 85,000 58,243경정 143,243,000원*1대

폐기물 재활용 활성화 27,520 44,520 △17,000

207 연구개발비 0 17,000 △17,000

01 연구용역비 0 17,000 △17,000

○함평군 자원순환집행계획 수립 용역

0 17,000 △17,000경정 0원

음식물 폐기물 자원 감량화 533,931 579,306 △45,375

202 여비 700 1,680 △980

01 국내여비 700 1,680 △980

○음식물쓰레기 감량화 관련 업무 수행 국내 여

비 700 1,680 △980경정 20,000원*7일*5월

207 연구개발비 18,142 20,000 △1,858

01 연구용역비 18,142 20,000 △1,858

○음식물류 폐기물 수집ㆍ운반 대행실적 평가

용역비 8,142 10,000 △1,858경정 8,142,000원*1식

307 민간이전 513,621 556,158 △42,537

05 민간위탁금 513,621 556,158 △42,537

○음식물류 폐기물 민간위탁 수집운반비

288,621 331,158 △42,537경정 288,620,500원*1식

생활자원회수센터 설치 1,200,000 1,728,000 △528,000

국 0 528,000 △528,000

군 1,200,000 1,200,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 1,728,000 △528,000

국 0 528,000 △528,000

군 1,200,000 1,200,000 0

01 시설비 1,091,500 1,573,000 △481,500

○생활자원회수센터 설치사업

1,091,500 1,573,000 △481,500경정 1,091,500,000원

국 0 481,500 △481,500

군 1,091,500 1,091,500 0

02 감리비 105,000 150,000 △45,000

○생활자원회수센터 설치사업 감리비

105,000 150,000 △45,000경정 105,000,000원

국 0 45,000 △45,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 폐기물 자원화(환경/폐기물)

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 105,000 105,000 0

03 시설부대비 3,500 5,000 △1,500

○생활자원회수센터 설치사업 시설부대비

3,500 5,000 △1,500경정 3,500,000원

국 0 1,500 △1,500

군 3,500 3,500 0

폐기물 재활용 활성화(보조) 61,000 51,000 10,000

도 42,256 32,257 9,999

군 18,744 18,743 1

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○올바른 재활용품 분리배출 문화조성

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 51,000 51,000 0

도 32,256 32,257 △1

군 18,744 18,743 1

01 시설비 51,000 51,000 0

○재활용동네마당 설치 사업

51,000 51,000 0경정17,000,000원*3개소

도 32,256 32,257 △1

군 18,744 18,743 1

환경미화원 노조 관리 6,180 6,900 △720

환경미화원 노조사무실 운영 6,180 6,900 △720

202 여비 3,570 4,290 △720

01 국내여비 3,570 4,290 △720

○환경미화원 복무관리 및 단체협상 등 업무 수

행 국내 여비 0 720 △720경정 0원

상수도시설 및 식수관리(환경/상하수도ㆍ수질) 16,876,106 16,876,106 0

국 132,000 132,000 0

균 7,128,000 7,128,000 0

도 2,384,971 2,384,971 0

군 7,231,135 7,231,135 0

농어촌 생활용수 개발 2,488,571 2,488,571 0

도 1,965,971 1,965,971 0

군 522,600 522,600 0

대동 농어촌 생활용수 개발사업(전환)(전환사업) 2,060,000 2,060,000 0

도 1,627,400 1,627,400 0

군 432,600 432,600 0

401 시설비및부대비 2,060,000 2,060,000 0

도 1,627,400 1,627,400 0

군 432,600 432,600 0

01 시설비 1,860,000 1,852,584 7,416
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부서: 환경상하수도과

정책: 상수도시설 및 식수관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 농어촌 생활용수 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대동 농어촌 생활용수 개발사업

1,860,000 1,852,584 7,416경정 1,860,000,000원*1개소

도 1,469,400 1,463,542 5,858

군 390,600 389,042 1,558

03 시설부대비 0 7,416 △7,416

○대동 농어촌 생활용수 개발사업 시설부대비

0 7,416 △7,416경정 0원

도 0 5,858 △5,858

군 0 1,558 △1,558

지방상수도 확장 및 개선 13,660,564 13,660,564 0

국 132,000 132,000 0

균 7,128,000 7,128,000 0

군 6,400,564 6,400,564 0

함평 강변여과수 개발사업 2,500,000 2,500,000 0

균 1,750,000 1,750,000 0

군 750,000 750,000 0

401 시설비및부대비 2,500,000 2,500,000 0

균 1,750,000 1,750,000 0

군 750,000 750,000 0

01 시설비 2,495,000 2,491,000 4,000

○함평 강변여과수 개발사업

2,495,000 2,491,000 4,000경정 2,495,000,000원*1개소

균 1,746,500 1,743,700 2,800

군 748,500 747,300 1,200

03 시설부대비 5,000 9,000 △4,000

○함평 강변여과수 개발사업 시설부대비

5,000 9,000 △4,000경정 2,500,000,000원*0.2%

균 3,500 6,300 △2,800

군 1,500 2,700 △1,200

하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 32,111,833 31,970,930 140,903

국 18,327,000 18,327,000 0

기 1,545,109 1,146,798 398,311

도 351,000 351,000 0

군 11,888,724 12,146,132 △257,408

하수관거 정비 20,384,000 21,384,000 △1,000,000

국 12,101,000 13,101,000 △1,000,000

기 1,323,202 1,009,369 313,833

군 6,959,798 7,273,631 △313,833

함평 공공하수처리구역 하수관거 정비사업 3,749,000 3,749,000 0

국 2,099,000 2,099,000 0

기 189,707 213,116 △23,409

군 1,460,293 1,436,884 23,409

401 시설비및부대비 3,749,000 3,749,000 0

국 2,099,000 2,099,000 0

기 189,707 213,116 △23,409

군 1,460,293 1,436,884 23,409

01 시설비 3,061,900 3,061,900 0
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업

3,061,900 3,061,900 0경정 3,061,900,000원

국 1,715,000 1,715,000 0

기 189,707 213,116 △23,409

군 1,157,193 1,133,784 23,409

해보 하수관거 정비사업(3차) 11,320,000 11,320,000 0

국 7,068,000 7,068,000 0

기 652,385 357,816 294,569

군 3,599,615 3,894,184 △294,569

401 시설비및부대비 11,320,000 11,320,000 0

국 7,068,000 7,068,000 0

기 652,385 357,816 294,569

군 3,599,615 3,894,184 △294,569

01 시설비 10,506,000 10,506,000 0

○해보 하수관로 정비사업(3차)

10,506,000 10,506,000 0경정 10,506,000,000원

국 6,555,000 6,555,000 0

기 652,385 357,816 294,569

군 3,298,615 3,593,184 △294,569

손불, 나산 하수관로 정비사업 1,676,000 1,676,000 0

국 1,173,000 1,173,000 0

기 110,393 124,589 △14,196

군 392,607 378,411 14,196

401 시설비및부대비 1,676,000 1,676,000 0

국 1,173,000 1,173,000 0

기 110,393 124,589 △14,196

군 392,607 378,411 14,196

01 시설비 1,330,000 1,330,000 0

○손불,나산 하수관로 정비사업

1,330,000 1,330,000 0경정 1,330,000,000원

국 948,000 948,000 0

기 110,393 124,589 △14,196

군 271,607 257,411 14,196

나산,해보,월야 노후 하수관거 정비사업 1,704,000 1,704,000 0

국 847,000 847,000 0

기 183,366 100,996 82,370

군 673,634 756,004 △82,370

401 시설비및부대비 1,704,000 1,704,000 0

국 847,000 847,000 0

기 183,366 100,996 82,370

군 673,634 756,004 △82,370

01 시설비 1,589,000 1,589,000 0

○나산,해보,월야 노후하수관로 정비사업

1,589,000 1,589,000 0경정 1,589,000,000원

국 790,000 790,000 0

기 183,366 100,996 82,370

군 615,634 698,004 △82,370

함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업(2차) 1,735,000 2,735,000 △1,000,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 914,000 1,914,000 △1,000,000

기 187,351 212,852 △25,501

군 633,649 608,148 25,501

401 시설비및부대비 1,735,000 2,735,000 △1,000,000

국 914,000 1,914,000 △1,000,000

기 187,351 212,852 △25,501

군 633,649 608,148 25,501

01 시설비 1,026,300 2,026,300 △1,000,000

○함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업(2

차) 861,000 1,861,000 △1,000,000경정 861,000,000원

국 300,000 1,300,000 △1,000,000

기 187,351 212,852 △25,501

군 373,649 348,148 25,501

마을하수도 정비 6,497,363 6,444,460 52,903

국 4,008,000 4,008,000 0

기 113,243 60,340 52,903

도 351,000 351,000 0

군 2,025,120 2,025,120 0

중량지구 농어촌 마을하수도 정비사업 1,492,243 1,439,340 52,903

국 1,270,000 1,270,000 0

기 113,243 60,340 52,903

도 109,000 109,000 0

401 시설비및부대비 1,492,243 1,439,340 52,903

국 1,270,000 1,270,000 0

기 113,243 60,340 52,903

도 109,000 109,000 0

01 시설비 1,252,529 1,199,626 52,903

○중량지구 농어촌 마을하수도 정비사업

1,252,529 1,199,626 52,903경정 1,252,529,000원

국 1,030,286 1,030,286 0

기 113,243 60,340 52,903

도 109,000 109,000 0

도시침수 대응사업 3,871,000 2,871,000 1,000,000

국 2,218,000 1,218,000 1,000,000

기 108,664 77,089 31,575

군 1,544,336 1,575,911 △31,575

함평읍 하수도 중점관리 정비사업 2,578,000 1,578,000 1,000,000

국 1,314,000 314,000 1,000,000

기 28,103 43,813 △15,710

군 1,235,897 1,220,187 15,710

401 시설비및부대비 2,578,000 1,578,000 1,000,000

국 1,314,000 314,000 1,000,000

기 28,103 43,813 △15,710

군 1,235,897 1,220,187 15,710

01 시설비 2,573,000 1,573,000 1,000,000

○함평읍 하수도 중점관리 정비사업

2,573,000 1,573,000 1,000,000경정 2,573,000,000원

국 1,312,000 312,000 1,000,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 도시침수 대응사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 28,103 43,813 △15,710

군 1,232,897 1,217,187 15,710

학교면 하수도 중점관리 정비사업 578,000 578,000 0

국 404,000 404,000 0

기 36,013 16,638 19,375

군 137,987 157,362 △19,375

401 시설비및부대비 578,000 578,000 0

국 404,000 404,000 0

기 36,013 16,638 19,375

군 137,987 157,362 △19,375

01 시설비 578,000 578,000 0

○학교면 하수도 중점관리 정비사업 기본 및 실

시설계 용역비 578,000 578,000 0경정 578,000,000원

국 404,000 404,000 0

기 36,013 16,638 19,375

군 137,987 157,362 △19,375

월야면 하수도 중점관리 정비사업 715,000 715,000 0

국 500,000 500,000 0

기 44,548 16,638 27,910

군 170,452 198,362 △27,910

401 시설비및부대비 715,000 715,000 0

국 500,000 500,000 0

기 44,548 16,638 27,910

군 170,452 198,362 △27,910

01 시설비 615,000 615,000 0

○월야면 하수도 중점관리 정비사업 기본 및 실

시설계용역비 361,980 361,980 0경정 361,980,000원

국 253,000 253,000 0

기 44,548 16,638 27,910

군 64,432 92,342 △27,910

공공하수도 유지관리 및 정비 1,359,470 1,271,470 88,000

공공하수도 유지관리(자체) 1,359,470 1,271,470 88,000

401 시설비및부대비 1,351,780 1,263,780 88,000

01 시설비 1,348,000 1,260,000 88,000

○공공 및 마을하수도 긴급보수비

160,000 120,000 40,000

○하수관로 준설사업비 70,000 50,000 20,000

○하수관로 기술진단 용역 488,000 460,000 28,000

경정 4,000,000원*40개소

경정 2,000,000원*35km

경정 488,000,000원

오 · 폐수처리(환경/상하수도ㆍ수질) 3,572,154 3,355,454 216,700

도 16,000 16,000 0

군 3,556,154 3,339,454 216,700

환경기초시설 운영 3,572,154 3,355,454 216,700

도 16,000 16,000 0

군 3,556,154 3,339,454 216,700

축폐ㆍ분뇨, 하수처리장 운영관리 526,259 478,559 47,700
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부서: 환경상하수도과

정책: 오 · 폐수처리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 환경기초시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 265,025 238,625 26,400

01 사무관리비 49,910 41,210 8,700

○하수, 분뇨 찌꺼기 성분검사 수수료

7,200 0 7,200

○컨베이어 벨트 안전점검 수수료

500 0 500

○공기압축기 안전점검 수수료 1,000 0 1,000

3,600,000원*2개소

100,000원*5개

500,000원*2개

02 공공운영비 215,115 197,415 17,700

○하수처리 총인처리시설 유지관리(안전관리) 18,750 15,550 3,200

- UPS 축전지 200AH-12A 3,200 0 3,200

○하수처리 탈수설비 유지관리(안전관리) 10,750 9,750 1,000

- 하수 탈수기 유지보수 1,000 0 1,000

○가축분뇨 투입동 및 액상부식조설비 유지관리

(안전관리) 21,090 17,090 4,000

- 약품공급, 혼합조이송, 순환펌프

6,000 2,000 4,000

○가축분뇨 탈수설비 유지관리(안전관리) 17,450 13,950 3,500

- 응집반응조 교반기 2,400 1,200 1,200

- 공기압축기 2,000 200 1,800

- 가축분뇨 탈수기 유지보수

1,000 500 500

○수변전실 및 전기설비 유지관리(안전관리) 30,831 24,831 6,000

- UPS 축전지(중앙제어) 200AH-12V

10,800 4,800 6,000

200,000원*16개소

500,000원*2개소

경정 300,000원*20대

경정 1,200,000원*2대

경정 500,000원*4대

경정 1,000,000원*1개소

경정 450,000원*24개

207 연구개발비 134,140 112,840 21,300

03 시험연구비 134,140 112,840 21,300

○슬러지 탈수약품 구입 112,800 91,500 21,300

- 하수,가축분뇨 처리용 고분자 응집제

55,800 46,500 9,300

- 가축분뇨 처리용 무기응집제

57,000 45,000 12,000

경정 3,100원*18,000㎏

경정 150,000원*380톤

환경시설 운영 관리 942,720 843,720 99,000

101 인건비 11,820 7,044 4,776

04 기간제근로자등보수 11,820 7,044 4,776

○환경기초시설 제초작업 11,820 7,044 4,776

- 인건비 11,220 6,444 4,776경정 187,000원*4명*5일*3회

201 일반운영비 903,700 809,476 94,224

02 공공운영비 891,784 797,560 94,224

○전기요금 798,655 704,431 94,224

-함평하수처리장 전기요금(750kw)

385,855 307,831 78,024

-손불하수처리장 전기요금(165kw)

30,000 28,200 1,800

경정 385,855,000원

경정 2,500,000원*12월
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부서: 환경상하수도과

정책: 오 · 폐수처리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 환경기초시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-해보하수처리장 전기요금(300kw)

96,000 84,000 12,000

-해보하수처리장 중계펌프장 전기요금(38개소

) 46,800 45,600 1,200

-마을하수처리장 중계펌프장 전기요금(66개소

) 40,800 39,600 1,200

경정 8,000,000원*12월

경정 100,000원*39개소*12월

경정 50,000원*68개소*12월

슬러지(폐기물) 처리 399,300 329,300 70,000

201 일반운영비 398,600 328,600 70,000

02 공공운영비 398,600 328,600 70,000

○하수, 가축분뇨, 분뇨슬러지 처리비

392,000 322,000 70,000경정 100,000원*3,920톤

재무활동(환경상하수도과)(환경/환경보호일반) 115,685 0 115,685

보전지출 115,685 0 115,685

국도비 보조금 반환 115,685 0 115,685

802 반환금기타 115,685 0 115,685

01 국고보조금반환금 112,714 0 112,714

○가축분뇨공공처리시설 개선사업 국고보조금

반납액 46,046 0 46,046

○2021년 전기자동차 보급사업(승용) 국고보조

금 반납 및 이자액 7,488 0 7,488

○2021년 전기자동차 보급사업(화물) 국고보조

금 반납 및 이자액 48,316 0 48,316

○2021년 전기자동차 보급사업(이륜) 국고보조

금 반납 및 이자액 960 0 960

○2021년 하천쓰레기 정화사업 국고보조금 반납

및 이자액 419 0 419

○2021년 탄소포인트제 운영 국고보조사업 반납

및 이자액 345 0 345

○2021년 탄소중립 실천사업 국고보조금 반납

및 이자액 394 0 394

○2021년 가정용 저녹스 보일러 설치 지원사업

국고보조금 반납 및 이자액 67 0 67

○2021년 어린이통학차 LPG 전환사업 국고보조

금 반납 및 이자액 3,574 0 3,574

○2021년 유해야생동물 피해예방사업 반납액

1 0 1

○2018년 슬레이트처리지원사업 국고보조금 반

납 및 이자액 961 0 961

○2019년 슬레이트처리지원사업 국고보조금 반

납 및 이자액 1,723 0 1,723

○2020년 슬레이트처리지원사업 국고보조금 반

납 및 이자액 1,015 0 1,015

○2021년 슬레이트처리지원사업 국고보조금 반

납 및 이자액 1,405 0 1,405

46,045,940원

7,487,730원

48,315,350원

959,090원

418,200원

344,450원

393,990원

66,740원

3,573,160원

900원

960,355원

1,722,868원

1,014,080원

1,404,820원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,971 0 2,971
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부서: 환경상하수도과

정책: 재무활동(환경상하수도과)(환경/환경보호일반)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 슬레이트처리지원사업 도비보조금 반

납 및 이자액 193 0 193

○2019년 슬레이트처리지원사업 도비보조금 반

납 및 이자액 345 0 345

○2020년 슬레이트처리지원사업 도비보조금 반

납 및 이자액 203 0 203

○2021년 슬레이트처리지원사업 도비보조금 반

납 및 이자액 281 0 281

○2021년 야생동물 분야 도비 보조사업 반납 및

이자액 1,949 0 1,949

192,064원

344,571원

202,817원

280,964원

1,948,840원
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